
ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSAEDIÇÃO Nº 2.703 - PONTA GROSSA, TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO  DE 2019 17

A F E P O N
A G Ê N C I A  D E  F O M E N T O  E C O N Ô M I C O  D E  

P O N TA  G R O S S A

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 24/2019 - AFEPON
Processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão nº 24/2019 – Processo nº 30/2019 – para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGU-
RO VEICULAR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA AGÊNCIA DE FOMENTO ECONÕMI-
CO DE PONTA GROSSA - AFEPON. realizado em 30/10/2019:
FORNECEDOR: ROYAL & SUNALLIANCE SEGUROS (BRASIL)S.A-CNPJ: 33.065.699/0001-27

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$)

Valor Total 
(R$)

1 1

Contratação de empresa 
especializada em seguro 
de veículo - Prestação 
de serviço para cober-
tura de seguro do Ford 
Cargo, modelo C816-S 
de placas BBN 7671 
ano de fabricação 2017, 
modelo 2017, chassi 
9BFVEADSOHBS42348 
e equipamento instala-
do hidroelevador  tipo LI 
13.000 S GI, isolado para 
46 kV fabricação IMAP.

SEGUROS 
SEGUROS SVÇ 1 6.696,7700 6.696,7700

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 6.696,77 (seis mil, seiscentos e noventa e 
seis reais e setenta e sete centavos)

Ponta Grossa/PR, 11 de novembro de 2019.
DANIELLE DE MATTOS SCHLUMBERGER - Presidente da AFEPON

I P L A N
I N S T I T U T O  D E  P E S Q U I S A  E  P L A N E J A M E N T O  U R B A N O  D E 

P O N TA  G R O S S A

Edital de Entrada de Estudo de Impacto de Vizinhança e 
de Relatório de Impacto de Vizinhança - EIV/RIVI

Nº 34 2019– IPLAN
 A Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, através do Instituto de Pesquisa de Planeja-
mento Urbano de Ponta Grossa, em cumprimento à Lei Municipal nº 12.447/2016, torna público 
que a empresa Rottas Construtora e Incorporada ltda. portadora do CNPJ 11.863.0001-20, 
protocolou o Estudo de Impacto de Vizinhança e o Relatório de Impacto de Vizinhança, conforme 
consta no Processo nº 2960305/2019, do empreendimento denominado Campobello Garden, lo-
calizado na Rua Holga Holleben Mello, sn, bairro Cará-Cará deste município. 
 A solicitação de Audiência Pública deverá ocorrer no prazo máximo de 20 (trinta) dias a 
partir da publicidade do Relatório de Impacto de Vizinhança (RIVI) e do Estudo de Impacto de 
Vizinhança (EIV), em acordo com o contido no Decreto no 15.410/2019.
 O EIV/RIV estará disponível no http://iplan.pontagrossa.pr.gov.br/.

Ponta Grossa, 11 de novembro de 2019. 
Ciro Macedo Ribas Junior

Diretor Executivo IPLAN

P R O L A R
C O M PA N H I A  D E  H A B I TA Ç Ã O  D E  P O N TA  G R O S S A

CONSTITUIÇÃO EM MORA DE COMPROMISSÁRIO COMPRADOR 
1) De um lado, a Companhia de Habitação de Ponta Grossa – PROLAR, compromissária ven-
dedora, sociedade de economia mista municipal, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob nº 81.670.804/0001-08, sediada no endereço Rua Balduíno Taques, 445, Ponta Grossa, 
Estado do Paraná, representada por DANIELE CRISTINA BAHNIUK MENDES, brasileira, casada, 


